
Protokół Nr 26/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 28 lutego 2022 roku 

Posiedzenie  Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Powiatu w Lipnie zwołane  zostało

przez Przewodniczącego Komisji-  Pana Mariusza Linkowskiego.  Odbyło się w Starostwie

Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b. 

1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Wiceprzewodniczący  Komisji  Jacek  Zająkała.  Przywitał

członków  Komisji.   Powiedział,  że  Przewodniczący  Komisji  nie  mógł  być  obecny  na

posiedzeniu Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum.

Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że obecnych jest 4 członków na 5-osobowy skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecny M. Linkowski. 

W posiedzeniu  uczestniczyli  również:  Barbara  Małkiewicz-  Skarbnik  Powiatu,  Agnieszka

Grzywaczewska- Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, Anna

Smużewska- Przewodnicząca Rady Powiatu,  Magdalena Jasińska- Naczelnik Wydziału ds.

obsługi Starosty i Zarządu Powiatu.

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wiceprzewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej ze

środków  własnych  Powiatu  Lipnowskiego  w  ramach  „Instrumentu  Aktywizacji  Sołectw

Powiatu Lipnowskiego” oraz rozliczania tej pomocy. 

5. Sprawy różne.

6. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
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Przewodniczący  Komisji  zapytał  członków  Komisji  czy  mają  uwagi  do  protokołu  z

poprzedniego posiedzenia Komisji.

Uwag nie było.

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 25/2022 z dnia 9 lutego 2022 r.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej ze

środków własnych Powiatu Lipnowskiego w ramach „Instrumentu Aktywizacji Sołectw

Powiatu Lipnowskiego” oraz rozliczania tej pomocy.

Wiceprzewodniczący Komisji  zwrócił  się  do Pani  Agnieszki  Grzywaczewskiej-  Naczelnik

Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki- o omówienie projektu uchwały. 

Pani Grzywaczewska powiedziała, że wydatki związane z realizacją postanowień tej uchwały

znajdą odzwierciedlenie w budżecie na 2022 r. oraz kolejne. Instrument Aktywizacji Sołectw

Powiatu  Lipnowskiego  ma  na  celu  promocję  działań  aktywizujących  środowiska  lokalne

skierowanych mi.in na: 

- wszechstronny rozwój i promocję obszarów wiejskich;

- tworzeniu warunków do rozwoju kapitału społecznego, w szczególności poprzez rozwijanie

więzi międzyludzkich i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, promowanie otwartości i

tolerancji poprzez współpracę i integrację różnych środowisk i grup społecznych

-  tworzeniu  warunków  do  budowania  społeczeństwa  obywatelskiego  oraz  poczucia

tożsamości narodowej i regionalnej,

- wydajne i racjonalne wykorzystanie potencjałów obszarów wiejskich.

Wsparcie finansowe dla sołectw z gmin zlokalizowanych na terenie powiatu lipnowskiego

obejmuje następujące cele:

- kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego,

- rozwój i zwiększenie atrakcyjności  bazy sportowej, rekreacyjnej i turystycznej powiatu;

-  poprawa porządku i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu,

-  rozwój  społeczeństwa  obywatelskiego  poprzez  popularyzację  i  wpieranie  aktywności  i

świadomości  obywatelskiej mieszkańców;

- rozwój zasobów oświatowo – kulturalnych powiatu;

-  zachowanie  i  pielęgnacja  wartości  środowiska  kulturalnego  i  przyrodniczego,  w  tym

lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego materialnego i niematerialnego .

Dodała,  że  uchwała  wymienia  katalog  zadań  możliwych  do zrealizowania  ale  nie  ma  on

charakteru zamkniętego. 
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Pomoc finansowa może  wynieść  maksymalnie  15 tys.  zł.  Ta  uchwała  określa  zasady,  na

jakich  można  otrzymać  pomoc  finansową,  natomiast  Lista  beneficjentów  zostanie

zatwierdzona stosowną uchwałą Rady. 

Dodała, że nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej trwa w okresie do 15 kwietnia

każdego roku budżetowego. 

Starosta powiedział, że jest to nowatorski pomysł. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią uchwały, nie wniosła uwag.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  4  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie  zasad udzielania

pomocy finansowej  ze  środków własnych Powiatu  Lipnowskiego w ramach  „Instrumentu

Aktywizacji Sołectw Powiatu Lipnowskiego” oraz rozliczania tej pomocy.  

8. Sprawy różne.

Starosta  K.  Baranowski  powiedział,  że  chciałby  Komisji  przedstawić  przygotowane  na

posiedzenie  Zarządu  zmiany  w  budżecie,  które  zostaną  przedstawione  Radzie  Powiatu.

Dotyczy to przeznaczenia planowanej nadwyżki budżetowej na następujące cele:

Wsparcie OSP:

-300 tys. zł na zakup samochodu dla OSP Kikół 

-75 tys. zł na zakup samochodu dla OSP Brzeźno

-20 tys. zł na remont OSP Wielgie

- 15 tys. zł na remont dachu OSP w Wierzbicku

- 150 tys. zł na remont remizy OSP w Chrostowie.

Ponadto:

170 tys. zł na remont drogi Pokrzywnik- Skępe

100 tys. zł na dofinansowanie prac remontowych na drodze gminnej w Grochowalsku.

Dodał, że są to dość pokaźne kwoty, dlatego chciałby, żeby Komisja miała taką wiedzę. 

Starosta  poinformował,  że  elewacja  budynku  Powiatowego  Urzędu  Pracy  została

wyczyszczona  przez  specjalistyczną  firmę.  Teraz  budynek  jest  ładnie  odświeżony  i  to

znacznie  tańszym kosztem niż  byłoby jego malowanie.  Chciałby,  aby w podobny sposób

odświeżyć elewację budynków Starostwa Powiatowego przy ul.  Sierakowskiego i przy ul.

Mickiewicza. Koszt wyniósłby ok. 22 tys. zł za dwa budynki. 

Ponadto Przewodnicząca  Rady poinformowała,  że zwoła sesję na dzień 18 marca 2022 r.

godz. 09.00. 

Więcej spraw nie było.
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7. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji Jacek Zająkała zamknął

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 9 lutego 2022 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Wiceprzewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

      Jacek Zająkała
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